GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO CENTRO-SUL
     Rua Dom Antônio Galvão nº 95 – Vila Gumercindo – São Paulo – CEP: 04123-040

Tel.: 11 5591-2030 / e-mail: cts@educacao.sp.gov.br

RELAÇÃO DE INSCRITOS POR ESCOLA

PROFESSOR ORIENTADOR DE CONVIVÊNCIA – POC –

A Equipe Regional Conviva divulga o resultado das inscrições para atuação como

Professor Orientador de Convivência – POC em 2026, segundo Edital 001/2026 -

PROCESSO SELETIVO PARA ATRIBUIÇÃO DE AULAS (POC).

Segue lista de classificação, por escola indicada:

Unidade Escolar Nome do candidato

E.E Alexandre de Gusmão

JOSÉ BALSANI JÚNIOR

ADRIANA ALESSANDRA MOLLO

SIDNEY CORDEIRO CHAGAS

JULIANA DE JESUS

EDIVALDO GOMES DE ALMEIDA JÚNIOR

MARCIO JOSE FERNANDES

GISLAINE ALMEIDA DOS SANTOS

E.E Antônio Alcantara Machado

RODRIGO BARBOSA PEREIRA DA SILVA

AUGUSTO CÉSAR SANTANA MORAES

E.E Francisco Borges Vieira

ELAINE CRISTINA MARTINS QUESADA

E.E Roldão Lopes de Barros.

RODRIGO DA |COSTA TEIXEIRA
TELMA FONSECA

E.E Teruko Ueda Yamaguti
VANDERLEI GONÇALVES DIAS
JAIRO DA MOTA BASTOS

São Paulo, 02 de fevereiro de 2026.

Equipe Regional Conviva

URE Centro Sul.

mailto:cts@educacao.sp.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO CENTRO-SUL
     Rua Dom Antônio Galvão nº 95 – Vila Gumercindo – São Paulo – CEP: 04123-040

Tel.: 11 5591-2030 / e-mail: cts@educacao.sp.gov.br

CRONOGRAMA:

RESPONSÁVEL ETAPA PERÍODO

URE Divulgação da relação de inscritos por
escola e ordem de classificação

02.02.2026

URE Período de apresentação de recurso da
listagem de inscritos

03 a 04.02.2026

UNIDADES ESCOLARES e
URE

Período de análise de recursos 03 a 04.02.2026

URE  Divulgação da lista de inscritos por ordem
de classificação após análise de recursos

05.02.2026

UNIDADES ESCOLARES/
URE

Realização de análise curricular e

entrevistas pelas unidades escolares

26.01 a 04.02.2026

UNIDADES ESCOLARES Encaminhamento da listagem de
aprovados por ordem de classificação

para a Diretoria de Ensino

04.02.2026

URE  Divulgação do resultado preliminar dos
aprovados por ordem de classificação

05.02.2026

URE  Publicação em canal oficial da Diretoria de
Ensino do resultado dos

aprovados/selecionados por ordem de
classificação, considerando cadastro

reserva.

06. 02.2026

URE  Encaminhamento para o Conviva Central
da listagem final dos aprovados que

tiveram a aula de POC atribuída

10.02.2026

Prezados diretores,

Na próxima quinta-feira, dia 05.02 no período das 8h30 às 11h30 faremos a

entrevista com os candidatos inscritos no processo seletivo na URE Centro Sul.

A atribuição acontecerá no mesmo dia, no período da tarde.

Qualquer dúvida entrar em contato com a Equipe Regional do Conviva.

Atenciosamente.

Equipe Regional do Conviva

mailto:cts@educacao.sp.gov.br